
UCHWAŁA NR VI/51/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 30 maja 2019 r.

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach   i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1445, z późń. zm.) oraz art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1892, z późń. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa:

1) podatku rolnego od osób fizycznych;

2) podatku od nieruchomości od osób fizycznych;

3) podatku leśnego od osób fizycznych.

§ 2. Na inkasentów w zakresie podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się Sołtysów na terenie 
swojego Sołectwa i Przewodniczącego Zarządu Osiedla na terenie Osiedla Bazar, zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Ustala się wynagrodzenie za inkaso w zakresie podatków, o których mowa
w § 1, dla inkasentów według stawek procentowych od sumy zainkasowanych i przekazanych do kasy Urzędu 
Gminy w Szelkowie podatków, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem
ust. 2.

2. Przyjmuje się, że wynagrodzenie za inkaso dla inkasenta w danym kwartale nie może być niższe niż 
100 zł, słownie: sto złotych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/39/19 Rady Gminy Szelków z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie poboru 
podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 5776).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz
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Załącznik do uchwały Nr VI/51/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 30 maja 2019 r.

Wykaz inkasentów oraz stawki wynagrodzeń inkasentów Gminy Szelków

L.p. SOŁECTWO

NAZWISKO I IMIĘ
INKASENTA

Stawka %
wynagrodzenia za
inkaso od sumy
zainkasowanych

podatków
1. Chyliny Wiszowaty Wiesław 11,00
2. Chrzanowo Lustyk Tadeusz 11,00
3. Ciepielewo Jankowski Mirosław 11,00
4. Dzierżanowo Deptuła Katarzyna 11,00
5. Grzanka Tomczak Jan 11,00
6. Głódki Słowikowska Bogumiła 11,00
7. Kaptury Prusik Stanisław 11,00
8. Laski Chodyna Mariusz 11,00
9. Magnuszew Duży Poznakowska Teresa 11,00
10. Magnuszew Mały Wilk Kamil 11,00
11. Makowica Sośnicki Jerzy 11,00
12. Nowy Strachocin Bladosz Henryk 11,00
13. Nowy Szelków Dyga Marian 11,00
14. Orzyc Józwik Stanisław 11,00
15. Pomaski Małe Ruścieński Zygmunt 11,00
16. Pomaski Wielkie Grabowska Katarzyna 11,00
17. Przeradowo Chmielewska Katarzyna 11,00
18. Rostki Gospodarski Tomasz 11,00
19. Smrock - Dwór Todorowski Marek 11,00
20. Smrock - Kolonia Zalewska Aneta 11,00
21. Stary Strachocin Myścich Krzysztof 11,00
22. Stary Szelków Matuszewski Marek 11,00
23. Zakliczewo Chmielewska Ewa 11,00
24. Osiedle Bazar Rakowska Monika 11,00
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Uzasadnienie

do Uchwały Nr VI/51/19 Rady Gminy Szelków z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie poboru podatków
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie

1/art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445,
z późń. zm.);

2/art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1892, z późń. zm.);

3/art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888)

Rada Gminy może zarządzić pobór podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego od
osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za
inkaso.

W związku z powyższym, mając na uwadze obowiązujące przepisy prawa zachodzi konieczność
szczegółowego uregulowania poboru podatków w drodze inkasa, szczegółowego wyznaczenia inkasentów
oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso w drodze uchwały.

Mając powyższe na uwadze zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.
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